
Решение РНП №16-13/2016

Исх. № 04-04/2520 от 17.02.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии:           <…>;

Членов Комиссии:                                             <…>;     

                                                                           <…>,

рассмотрев обращение Межрегиональный филиал  ФКУ «Центр по обеспечению
деятельности казначейства России» в г. Казани (вх. <…> от 30.01.2017) о включении
сведений  в отношении ООО «Ай-Системс» (ИНН <…>) в реестр недобросовестных
поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта, который должен был
быть заключен по результатам проведения электронного аукциона
№0811400000116000069 на предмет: «Оказание услуг по информационному
обслуживанию правовой системы «Гарант»» с участием представителей
заказчика-Межрегиональный филиал  ФКУ «Центр по обеспечению деятельности
казначейства России» в г. Казани Курбанова Т.И. доверенность №Д/30 от 15.02.2017,
в отсутствии представителей ООО «Ай-Системс»», уведомленных надлежащим
образом посредством телеграммы от 14.02.2017г.,  Комиссия,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Межрегиональный филиал  ФКУ «Центр по обеспечению
деятельности казначейства России» в г. Казани о включении сведений в отношении
ООО «Ай-Системс» (ИНН <…>) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с
уклонением от заключения контракта, который должен был быть заключен по
результатам проведения электронного аукциона №0811400000116000069 на
предмет: Оказание услуг по информационному обслуживанию правовой системы
«Гарант»».

Извещение о проведении электронного аукциона №0811400000116000069 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.etp.zakazrf.ru 07.12.2016г.

Государственный заказчик –  ФКУ «Центр по обеспечению деятельности
казначейства России» в г. Казани.

Начальная (максимальная) цена контракта — 826 451,00 руб.

Согласно части 1 статьи 70 Закона о контрактной системе установлено, что по
результатам проведения электронного аукциона контракт заключается с
победителем такого аукциона, а в случаях, предусмотренных настоящей статьей, с
иным участником такого аукциона, заявка которого на участие в таком аукционе в
соответствии со статьей 69 настоящего Федерального закона признана
соответствующей требованиям, установленным документацией о таком аукционе.



В соответствии с частью 2 статьи 70 Закона о контрактной системе, в течение пяти
дней с даты размещения в единой информационной системе указанного в части 8
статьи 69 настоящего Федерального закона протокола заказчик размещает в
единой информационной системе без своей подписи проект контракта, который
составляется путем включения цены контракта, предложенной участником
электронного аукциона, с которым заключается контракт, информации о товаре
(товарном знаке и (или) конкретных показателях товара), указанной в заявке на
участие в таком аукционе его участника, в проект контракта, прилагаемый к
документации о таком аукционе.

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1.Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения в отношении ООО
«Ай-Системс» (420066, РТ, г. Казань, ул. Односторонка Гривки, д.10, пом.1002 ИНН <…
>) по факту уклонения от подписания контракта который должен был быть заключен
по результатам электронного аукциона №0811400000116000069 на предмет:
Оказание услуг по информационному обслуживанию правовой системы «Гарант»».

2. Датой включения сведений в отношении ООО «Ай-Системс» (420066, РТ, г. Казань,
ул. Односторонка Гривки, д.10, пом.1002 ИНН <…>) в реестр недобросовестных
поставщиков считать дату размещения указанных сведений на официальном
сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о
размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для
федеральных государственных нужд.

3. Сведения о недобросовестном поставщике исключаются по истечении двух лет
со дня их внесения.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместителя председателя Комиссии:           <…>;

Членов Комиссии:                                           <…>;     

                                                                           <…>.


